
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός λεπτομερειών για τον τρόπο ειδοποί-

ησης και επικοινωνίας μεταξύ των παρόχων αθλη-
τικού στοιχήματος και της Εθνικής Πλατφόρμας 
Αθλητικής Ακεραιότητας (Ε.Π.ΑΘΛ.Α.).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ. 
22424/861/16-05-2017 απόφασης της Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνω-
σης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Β’ 1720).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/11721 (1)
Καθορισμός λεπτομερειών για τον τρόπο ειδο-
ποίησης και επικοινωνίας μεταξύ των παρόχων 
αθλητικού στοιχήματος και της Εθνικής Πλατ-
φόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας (Ε.Π.ΑΘΛ.Α.).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 28 του ν. 5176/2025 «Ρυθμίσεις για την 

ενίσχυση του ερασιτεχνικού και του επαγγελματικού 
αθλητισμού και άλλες διατάξεις.» (Α’ 17).

β) Του ν. 4726/2020 (Α’ 181) «Αναμόρφωση θεσμικού 
πλαισίου των αρχαιρεσιών των αθλητικών φορέων, δι-
ακρινόμενοι συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, σύσταση Εθνικής 
Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας, Ελληνική Ολυ-
μπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραολυμπιακή 
Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις», άρθρα 21 και 31.

γ) Του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

δ) Του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

ε) Της παρ. 3 του άρθρου 10 της Σύμβασης του Συμβου-
λίου της Ευρώπης, που υπογράφηκε στο Magglingen/
Macolin τη 18η Σεπτεμβρίου 2014, σχετικά με τη χει-
ραγώγηση των αθλητικών αγώνων και κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 4639/2019 «Κύρωση της Σύμβα-
σης του Συμβουλίου της Ευρώπης που υπογράφηκε στο 
Magglingen/Macolin τη 18η Σεπτεμβρίου 2014, σχετικά 
με τη χειραγώγηση των αθλητικών αγώνων, επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό, 
μετατροπή της Ελληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής σε 
Ν.Π.Ι.Δ., κύρωση του νέου καταστατικού αυτής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 185). 

στ) Του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δι-
αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

η) Του π.δ.  77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), σε 
συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2674

32113



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32114 Τεύχος B’ 2674/30.05.2025

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

θ) Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

ι) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Β’ 7). 

ια) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ιβ) Του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’134).

2. Την υπό στοιχεία Υ 16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1042) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμμα-
τέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ).

5. Το από 06/05/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/242/52215/Β1/13-05-2025 
Εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών από την 
οποία προκύπτει ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προ-
ϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας είναι ο καθορισμός των 
λεπτομερειών για τον τρόπο ειδοποίησης και επικοι-
νωνίας μεταξύ των παρόχων αθλητικού στοιχήματος 
και της Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας 
(Ε.Π.ΑΘΛ.Α.). σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 21 του ν. 4726/2020, όπως αυτή προστέθηκε 
με το άρθρο 28 του ν. 5176/2025.

Άρθρο 2 
Αγώνες που υπάγονται στις διατάξεις  
της παρούσας απόφασης

Στις διατάξεις της παρούσας απόφασης υπάγονται 
οι αγώνες ελληνικών ομάδων και Ελλήνων αθλητών σε 
ατομικά αθλήματα που διεξάγονται εντός κι εκτός της 
Ελληνικής επικράτειας. 

Άρθρο 3  
Υποχρέωση και χρόνος ενημέρωσης  
της Ε.Π.ΑΘΛ.Α. 

α. Οι πάροχοι αθλητικού στοιχήματος υποχρεούνται να 
ενημερώνουν την Ε.Π.ΑΘΛ.Α. αν, με βάση την ανάλυση 
διακινδύνευσης που διενεργούν, εντοπίζουν παράτυ-
πα ή ύποπτα στοιχήματα, για αγώνες ελληνικών ομά-
δων ή Ελλήνων αθλητών, σύμφωνα με τους ορισμούς 
που δίδονται για τις ανωτέρω έννοιες κατ’ άρθρον 3 
του ν. 4639/2019, ιδίως σε περιπτώσεις κατά τις οποίες 
επιβάλλουν φραγμούς στον στοιχηματισμό ή σε περι-
πτώσεις απόσυρσης αγώνων από το στοίχημα ή όταν 
υπάρχει ενεργοποίηση λογαριασμών που έχουν χαρα-
κτηριστεί ως ύποπτοι. Οι πάροχοι αθλητικού στοιχήμα-
τος υποχρεούνται να ειδοποιούν την Ε.Π.ΑΘΛ.Α. ενδεικτι-
κά και όχι περιοριστικά αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
που απεικονίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας 
υπουργικής απόφασης. 

β. Όταν η ύποπτη δραστηριότητα παρατηρείται πριν 
την έναρξη του αθλητικού αγώνα η ενημέρωση λαμβάνει 
χώρα άμεσα, σε πραγματικό χρόνο. Όταν η ύποπτη δρα-
στηριότητα παρατηρείται κατά τη διάρκεια του αγώνα, η 
ενημέρωση λαμβάνει χώρα εντός 24 ωρών από τη λήξη 
του αθλητικού αγώνα. 

Άρθρο 4  
Διαδικασία ειδοποίησης της Ε.Π.ΑΘΛ.Α. 

Οι πάροχοι αθλητικού στοιχήματος υποχρεούνται 
για την κατ’ άρθρο  2 της παρούσας ενημέρωση της 
Ε.Π.ΑΘΛ.Α. να συμπληρώνουν το υπόδειγμα του ΠΑΡΑΡ-
ΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ της παρούσης υπουργικής απόφασης, με τα 
αντίστοιχα στοιχεία του ύποπτου αγώνα, το οποίο θα 
αποστέλλουν στην ηλεκτρονική διεύθυνση betreport@
epathla.gov.gr

Ειδικότερες λεπτομέρειες στην παρούσα διαδικασία 
και στην ανταλλαγή των πληροφοριών δύνανται να κα-
θορίζονται με εγκυκλίους της Ε.Π.ΑΘΛ.Α. 

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση  
αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32115Τεύχος B’ 2674/30.05.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

1. Όταν πραγματοποιούνται επαναλαμβανόμενες τοποθετήσεις στη στοιχηματική επιλογή ενός αθλητικού γεγο-
νότος, που είναι στο όριο έγκρισης του μέγιστου ύψους αποδοχής στοιχήματος από τον πάροχο. 

2. Όταν δημιουργείται νέος ηλεκτρονικός λογαριασμός και πραγματοποιείται κατάθεση άνω των 5000 ευρώ και 
ακολουθεί άμεσα στοιχηματική τοποθέτηση τουλάχιστον του ημίσεως (50%) του αρχικού ποσού κατάθεσης, είτε 
αυτή διενεργείται με μία μόνο συναλλαγή είτε με περισσότερες που φαίνεται να συνδέονται μεταξύ τους.

3. Όταν η στοιχηματική δραστηριότητα παρουσιάζει εμμονή σε στοιχηματική επιλογή παρά την πτώση της 
σχετικής απόδοσης.

4. Όταν λαμβάνεται από τον πάροχο ενημέρωση για ύποπτο στοιχηματισμό από τρίτες πηγές.
5. Όταν στον επίγειο στοιχηματισμό εντοπίζονται περιπτώσεις κατακερματισμού του στοιχήματος σε πολλά δελτία, 

ώστε να αποφεύγεται, μέσω πολλαπλών συναλλαγών, η υπέρβαση του ορίου, άνω του οποίου υπάρχει υποχρέωση 
πιστοποίησης και επαλήθευσης της ταυτότητας του παίκτη.

6. Όταν υπάρχει σημαντική δραστηριότητα από ηλεκτρονικούς λογαριασμούς παικτών ή πρακτορεία που έχουν 
χαρακτηριστεί από τον πάροχο ως υψηλού κινδύνου.

Τα παραπάνω αφορούν σε μονά στοιχήματα ενός παίκτη ή σε πολλαπλά στοιχήματα του ιδίου παίκτη με την 
προϋπόθεση ότι οι υπόλοιπες στοιχηματικές επιλογές, πέραν της θεωρούμενης ως ύποπτης, έχουν απόδοση μι-
κρότερη ή ίση του 1.05.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ  
Υπόδειγμα διαβίβασης πληροφοριών στην ΕΠΑΘΛΑ από στοιχηματικούς παρόχους

Πληροφορίες αναφοράς ύποπτου στοιχηματισμού 

ΠΑΡΟΧΟΣ/Operator: 

ΑΘΛΗΜΑ/Sport: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/Competition: 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ/Event:  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ-ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ/Kick off date-time: 

ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΗ ΑΓΟΡΑ/Market:

ΕΠΙΛΟΓΗ/Selection: 

ΤΥΠΟΣ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ/Bet type: 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ-ΩΡΑ ΣΥΜΒΑΝΤΟΣ/Date & time of occurrence: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΡΙΣΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΣΜΟΥ: *(1=χαμηλό, 2=μεσαίο, 3=υψηλό & 4=πολύ υψηλό): 
Risk Category of Accounts: *(1=low, 2=medium, 3=high & 4=very high): 

ΕΠΙΒΟΛΗ ΟΡΙΩΝ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ (ΝΑΙ/ΟΧΙ): 
Apply bet limits (YES/NO): 

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΦΡΑΓΗ ΑΓΩΝΑ ΑΠΟ ΣΤΟΙΧΗΜΑ (ΝΑΙ/ΟΧΙ):
Permanent block of event from betting (YES/NO):

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟΠΤΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ (ΝΑΙ/ΟΧΙ):
Activation of suspicious accounts (YES/NO):

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΑΠΟ ΤΡΙΤΕΣ ΠΗΓΕΣ (ΝΑΙ - αναφορά πηγής/ΟΧΙ):
Third party information (YES - source reference/NO):

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ/ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 
Description/comments: 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Μαΐου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32116 Τεύχος B’ 2674/30.05.2025

Αριθμ. 12655 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ. 
22424/861/16-05-2017 απόφασης της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενι-
αίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
(Β’ 1720).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις παρ. 10 και 12 του άρθρου 70 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Το άρθρο 51Α του ν. 4387/2016, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρ-
ρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43).

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 3586/2007 «Θεσμικό 
πλαίσιο επενδύσεων και αξιοποίησης της περιουσίας των 
Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 151).

6. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

8. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(Α’ 168).

10. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/ 
16-05-2017 απόφαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής  

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός 
Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας 
του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
(Β’ 1720).

11. Την υπό στοιχεία 520/Συν.45/05-12-2024 απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-Ε.Φ.Κ.Α. (ΑΔΑ: 
6ΞΧΛ46ΜΑΠΣ-6ΝΥ).

12. Την υπ’ αρ. 8254/27-3-2025 εισηγητική έκθεση οι-
κονομικών επιπτώσεων της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο Μόνο
Το άρθρο 81 της υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/ 

16-05-2017 απόφασης της Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονι-
σμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργί-
ας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
(Β’ 1720), περί διαδικασίας ασφάλισης περιουσιακών 
στοιχείων, αντικαθίσταται ως εξής:

«Η ανάθεση σύμβασης υπηρεσιών ασφάλισης των πε-
ριουσιακών στοιχείων του e-ΕΦΚΑ, προς εκπλήρωση της 
υποχρέωσης της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 3586/2007 
(Α’  151), διενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ” (Α’ 147).».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Μαΐου 2025

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02026743005250004*


		2025-05-30T13:56:53+0300




